ZEICHENGENEHMIGUNG
MARKS APPROVAL
ABB Switzerland Ltd
Low Voltage Products
Fulachstrasse 150
8201 SCHAFFHAUSEN
SCHWEIZ
ist berechtigt, für ihr Produkt /

 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 1 / 2
Phone  +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
Leistungsschalter
Circuit breaker
Typenschlüssel / type code
 Series S80 _ S-UC_ _
                            1             2   3
 1:  Number of poles:    1, 2, 3, 4
 2:  Instantaneous tripping type:  B, K
 3: Rated current [A]:    0,5; 1; 1,6; 2; 2,5; 3; 4; 5; 6; 8, 10; 13; 15; 16; 20, 25; 30; 32; 40;
 50; 63; 80; 100; 125
Typenliste / type list
    Characteristic B
1 pole 2 poles 3 poles 4 poles Ie [A]
S801S-UCB0.5 S802S-UCB0.5 S803S-UCB0.5 S804S-UCB0.5 0,5
S801S-UCB1 S802S-UCB1 S803S-UCB1 S804S-UCB1 1
S801S-UCB1.6 S802S-UCB1.6 S803S-UCB1.6 S804S-UCB1.6 1,6
S801S-UCB2 S802S-UCB2 S803S-UCB2 S804S-UCB2 2
S801S-UCB2.5 S802S-UCB2.5 S803S-UCB2.5 S804S-UCB2.5 2,5
S801S-UCB3 S802S-UCB3 S803S-UCB3 S804S-UCB3 3
S801S-UCB4 S802S-UCB4 S803S-UCB4 S804S-UCB4 4
S801S-UCB5 S802S-UCB5 S803S-UCB5 S804S-UCB5 5
S801S-UCB6 S802S-UCB6 S803S-UCB6 S804S-UCB6 6
S801S-UCB8 S802S-UCB8 S803S-UCB8 S804S-UCB8 8
S801S-UCB10 S802S-UCB10 S803S-UCB10 S804S-UCB10 10
S801S-UCB13 S802S-UCB13 S803S-UCB13 S804S-UCB13 13
S801S-UCB16 S802S-UCB16 S803S-UCB16 S804S-UCB16 16
S801S-UCB20 S802S-UCB20 S803S-UCB20 S804S-UCB20 20
S801S-UCB25 S802S-UCB25 S803S-UCB25 S804S-UCB25 25
S801S-UCB32 S802S-UCB32 S803S-UCB32 S804S-UCB32 32
S801S-UCB40 S802S-UCB40 S803S-UCB40 S804S-UCB40 40
S801S-UCB50 S802S-UCB50 S803S-UCB50 S804S-UCB50 50
S801S-UCB63 S802S-UCB63 S803S-UCB63 S804S-UCB63 63
S801S-UCB80 S802S-UCB80 S803S-UCB80 S804S-UCB80 80
S801S-UCB100 S802S-UCB100 S803S-UCB100 S804S-UCB100 100
S801S-UCB125 S802S-UCB125 S803S-UCB125 S804S-UCB125 125
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341  40039438  100A
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
ABB Switzerland Ltd, Low Voltage Products, Fulachstrasse 150, 8201 SCHAFFHAU-
SEN, Switzerland
423200-4402-0014 2019-01-16 2014-02-20
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40039438 .
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40039438
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 2 / 2
Phone  +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
Characteristic K
 1 pole 2 poles 3 poles 4 poles Ie [A]
S801S-UCK0.5 S802S-UCK0.5 S803S-UCK0.5 S804S-UCK0.5 0,5
S801S-UCK1 S802S-UCK1 S803S-UCK1 S804S-UCK1 1
S801S-UCK1.6 S802S-UCK1.6 S803S-UCK1.6 S804S-UCK1.6 1,6
S801S-UCK2 S802S-UCK2 S803S-UCK2 S804S-UCK2 2
S801S-UCK2.5 S802S-UCK2.5 S803S-UCK2.5 S804S-UCK2.5 2,5
S801S-UCK3 S802S-UCK3 S803S-UCK3 S804S-UCK3 3
S801S-UCK4 S802S-UCK4 S803S-UCK4 S804S-UCK4 4
S801S-UCK5 S802S-UCK5 S803S-UCK5 S804S-UCK5 5
S801S-UCK6 S802S-UCK6 S803S-UCK6 S804S-UCK6 6
S801S-UCK8 S802S-UCK8 S803S-UCK8 S804S-UCK8 8
S801S-UCK10 S802S-UCK10 S803S-UCK10 S804S-UCK10 10
S801S-UCK13 S802S-UCK13 S803S-UCK13 S804S-UCK13 13
S801S-UCK16 S802S-UCK16 S803S-UCK16 S804S-UCK16 16
S801S-UCK20 S802S-UCK20 S803S-UCK20 S804S-UCK20 20
S801S-UCK25 S802S-UCK25 S803S-UCK25 S804S-UCK25 25
S801S-UCK32 S802S-UCK32 S803S-UCK32 S804S-UCK32 32
S801S-UCK40 S802S-UCK40 S803S-UCK40 S804S-UCK40 40
S801S-UCK50 S802S-UCK50 S803S-UCK50 S804S-UCK50 50
S801S-UCK63 S802S-UCK63 S803S-UCK63 S804S-UCK63 63
S801S-UCK80 S802S-UCK80 S803S-UCK80 S804S-UCK80 80
S801S-UCK100 S802S-UCK100 S803S-UCK100 S804S-UCK100 100
S801S-UCK125 S802S-UCK125 S803S-UCK125 S804S-UCK125 125